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Bildextra: Millimeterpassning när Peab flyttade 
Nybron genom Härnösand 

 
Tidigt på tisdagens morgon den 24 mars sattes den vridbara delen på plats på nya Nybron i 
Härnösand. Bågbron i stål transporterades från Härnösands hamn med start klockan 03.30 på 
en trailer av samma slag som flyttade kyrkan i Kiruna. I vissa passager av flytten genom staden 
var det enbart 40 centimeter på varje sida om ekipaget.  
 
 
I juni 2024 startade Peab arbetet med Nybron genom att riva den befintliga bron över Nattviken i 
centrala Härnösand och påbörjade därefter byggnationen av en ny, modern öppningsbar bro på 
samma plats. Den nya bron består av tre delar, en betongbro från varje håll och en vridbro i stål i 
mitten. Vridbron har tillverkats på ett varv i Litauen och kom med båt till Härnösands hamn i början av 
januari.  

Under den tidiga morgonen transporterades den 44 meter långa, 18 meter breda och 236 ton tunga 
bron från hamnen på trailer till sin nya plats. Flytten tog cirka två timmar och väl på plats vid brofästet 
sköts bron ut bit för bit tills den nådde mitten.  

– Vi är väldigt nöjda med hur flytten fortlöpte. Det är också väldigt roligt att det varit så stort intresse 
från allmänheten. Drygt hundra personer har varit ute och tittat längs vägen, trots den tidiga 
morgonen. Den här typen av stora transporter medför alltid utmaningar, men vi hade planerat för 
flytten i nära 1,5 år så vi kände oss väl förberedda, säger Anders Edin, platschef på Peab.  

– Det här är en historisk dag för Härnösand och det känns fantastiskt att allt gick så bra. Peab och 
Jinert, som skötte själva transporten, har gjort ett imponerande jobb. Nu ser vi fram emot att bron ska 
bli helt färdig med alla detaljer. Det kommer att bli ett fint landmärke i Härnösand, säger kommunens 
ombud Thomas Jenssen. 

Invigningen av Nybron är planerad att ske i början av juni.  
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Peab Pressjour: pressjour@peab.se eller 010 456 86 00 

 

 

 

 
Peab är Nordens samhällsbyggare med 12 000 medarbetare och en omsättning på 59 miljarder kronor. Med lokal 
närvaro och fokus på egna resurser utvecklar, anlägger och bygger vi vardagen där livet levs. Huvudkontoret 
finns i Förslöv på Bjärehalvön i Skåne. Aktien är noterad vid Nasdaq Stockholm. 

 

 

 

 


